蓝山县消防安全委员会办公室
蓝消安〔2024〕19号

蓝山县消防安全委员会办公室
关于调整县直消防安全重点单位的通知

各消防安全重点单位：

为进一步加强和规范全县消防安全重点单位（以下简称重点

单位）的监督管理工作，明确消防监督职责，根据《中华人民共

和国消防法》、《湖南省消防安全重点单位界定标准（湘公发〔2013〕

21号）》、湖南省消防救援总队《关于转变消防监督管理模式的

指导意见》（湘消〔2019〕6号）等相关规定的要求，结合我县

实际情况，现决定对县直消防安全重点单位进行调整，经研究决

定，调整2024年度县级列管消防安全重点单位148家（名单附后）。

附件：2024年度县级消防安全重点单位列管名单

蓝山县消防安全委员会办公室

2024年6月21日

附件

2024年度县级消防安全重点单位列管名单

类 别 序号 单 位 名 称 备注

县级以

上国家

党委政

府机关

类、广

播、电

视、邮

政、通

信、电

网、国有

金融保

险类

1 中共蓝山县委

2 蓝山县人民政府

3 蓝山县人民代表大会常务委员会

4 政协蓝山县委员会

5 蓝山县人民检察院

6 蓝山县人民法院

7 蓝山县政务服务中心

8 蓝山县融媒体中心（蓝山县广播电视台）

9 国网湖南省电力有限公司蓝山县供电分公司

10 永州市烟草公司蓝山县分公司

11 中国银行股份有限公司蓝山支行

12 中国建设银行股份有限公司蓝山支行

13 中国工商银行股份有限公司蓝山支行

14 湖南蓝山农村商业银行股份有限公司

15 中国农业银行股份有限公司蓝山县支行

16 中国邮政储蓄银行有限责任公司蓝山县支行

17 中国电信股份有限公司蓝山分公司

18 中国联合网络通信有限公司蓝山县分公司

19
中国移动通信集团湖南有限公司永州市蓝山

县分公司

20 中国邮政集团有限公司湖南省蓝山县分公司

商场（市

场）、宾

馆（饭

店）、体

育场

（馆）、

会堂、公

共娱乐

场所等

公众聚

集场所

21 蓝山县好声音歌厅

22 永州尚城娱乐有限公司蓝山分公司（一店）

23 永州尚城娱乐有限公司（二店）

24 蓝山县东云娱乐服务有限公司

25 蓝山县蓝博湾娱乐有限公司

26 蓝山县丰利商务酒店

27 蓝山县新世界假日酒店

28 蓝山县世纪皇廷大酒店

29
湖南威宏酒店管理有限公司

（维也纳酒店）

30 湖南蓝博湾酒店管理有限公司

31
蓝山三蓝酒店有限公司

（廷泊酒店）

32
蓝山县铭珠大酒店住宿部

（明珠大酒店）

33
蓝山县辉乐酒店管理有限公司

（欢漫酒店）

34 蓝山优程酒店管理有限公司

35 蓝山县曼云酒店管理有限公司

36 蓝山县途家公寓宾馆

37 蓝山县新好又多超市有限公司

38 蓝山康嘉广场超市有限公司

39 蓝山县廉诚贸易有限公司（三口井店）

40
蓝山县基锋食品销售有限公司

（供销超市一店）

41
蓝山县基锋食品销售有限公司

南平路营业部（供销超市南平路店）

42 蓝山县芒果长浩影业有限公司

43 蓝山县都市风采足浴有限公司

44 蓝山县紫晶湾足浴有限公司

45 蓝山康嘉动漫电玩有限公司

46 蓝山县喜陈厨老味餐饮店

47 蓝山县乌拉国潮文化娱乐有限公司

易燃易
爆化学
物品的

48 蓝山县太坪祥和液化石油气站（普通合伙）

49 蓝山县利民液化气有限公司

生产、
充装、
储存、
供应、
销售单

位

50 蓝山县五金液化气站

51 蓝山县江蓝液化气站

52 蓝山县三金液化石油气站

53 蓝山县大洞液化气站

54 蓝山县毛俊液化气站

55 蓝山县华安液化气站有限公司

56 蓝山县城东液化气站

57 蓝山县呈际加油站（个人独资）

58 蓝山县火市加油站

59 蓝山隆祺加油站有限公司

60 蓝山县南风加油站有限公司

61 蓝山县盛世加油站有限公司

62 蓝山县公正加油站有限公司

63 蓝山县军威加油站有限公司

64 蓝山县国芳加油站有限公司

65 蓝山县鑫旗加油站有限公司

66 蓝山县中间桥加油站有限公司

67 蓝山县毛俊日月加油站有限公司

68 蓝山县火市顺发加油站有限公司

69 蓝山县新华加油站有限责任公司

70 蓝山县新圩加油站有限责任公司

71 蓝山县弘润蓝郴加油站有限公司

72
中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公

司蓝山县蓝郴加油站

73
中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公

司蓝山世纪加油站

74
中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公

司蓝山县恒通加油站

75
中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公

司蓝山县平安加油站

76
中国石化销售股份有限公司湖南永州蓝山县

城东加油站

77
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山大洞加油站

78
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县湘粤路加油站

79
中国石化销售股份有限公司湖南永州

石化蓝山县蓝永加油站

80
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山龙溪加油站

81
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县富阳加油站

82
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县新民路加油站

83
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县七里江加油站

84
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县楠市加油站

85
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县土市路加油站

86
中国石化销售股份有限公司湖南永州

蓝山县总市加油站

87 蓝山县大桥乡加油站

88 蓝山深燃天然气有限公司

89 蓝山县联盛气体有限责任公司

90 蓝山县顺安实用气体有限责任公司

91 蓝山县富招花炮经营有限公司

92 蓝山县鸿鑫烟花爆竹销售有限公司

93 蓝山县鹏旺烟花爆竹销售有限公司

生产、加
工企业和
仓储物流
场所

94 湖南奇秀科技有限公司

95 蓝山昇悦玩具有限公司

96 永州湘威运动用品有限公司

97 永州星月投资科技有限公司

98 永州励成玩具制造有限公司

99 蓝山县创品国际智慧物流园

100 蓝山县县级储备粮竹市储备库

医 疗

机构、康

复机构、

老 年 人

照 料 设

施、儿童

福 利 机

构、母婴

服 务 机

构 和 寄

宿 的 学

校、托管

机构、托

儿所、幼

儿园

101 蓝山县博爱学校

102 蓝山县民族中学

103 蓝山县第一中学

104 蓝山县辅仁实验学校

105 蓝山县职业中等专业学校

106 蓝山县第二中学（示范性中学）

107 蓝山县英才学校

108 蓝山县塔峰镇塔峰中学

109 蓝山县三蓝学校

110 蓝山县第一幼儿园

111 蓝山县金色未来幼儿园

112 蓝山县金鹰卡通幼儿园

113 蓝山县兴夏幼儿园有限公司

114 蓝山县博尔幼儿园有限公司

115 蓝山县实验幼儿园

116 蓝山县示范性幼儿园

117 蓝山县中心医院

118 蓝山县中医医院

119
蓝山县妇幼保健计划生育服务中心（蓝山县

妇幼保健院）

120 蓝山淑泰精神康复医院有限公司

121 蓝山县新圩镇中心卫生院

122 蓝山县竹管寺中心卫生院

123 蓝山县楠市镇中心卫生院

124 蓝山县塔峰镇中心卫生院

125 蓝山中西医结合医院有限公司

126 蓝山县脑病康复医院

127 蓝山县社会福利院

128 蓝山县塔峰镇湘江源中心敬老院

公共图

书馆、

展览

馆、博

物馆、

档案

129 蓝山县档案馆

130 滨溪古村落

131 舜帝庙

132 中央红军长征中央纵队蓝山指挥部旧址

133 永州红军标语墙

馆、宗

教活动

场所以

及具有

火灾危

险性的

文物保

护单

位、旅

游景区

134 蓝山县塔下寺

135 万年寺

136 虎溪黄氏宗祠

137 蓝山县虎溪村古建筑群

138 土市新村红六军团司令部旧址

139 土市新村李氏祠堂（农会旧址）

140 永州蓝山百叠岭景区(3A)

141 永州市蓝山云冰山景区(4A)

142 永州蓝山县蓝山谷景区(3A)

交通枢

纽、隧

道

143 蓝山县和平汽车站

144 观音岭隧道

145 九嶷山隧道（蓝山段）

服务区
146 二广高速蓝山服务区

147
湖南高速广通实业发展有限公司厦蓉高速洪

观服务区

市场 148 蓝山县塔峰一市场（临时市场）

http://59.231.163.76:81/JCSJPage/DWGLPage/DWXXGLList_ZDPage.aspx